МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА РОСТОВА – НА – ДОНУ

«ШКОЛА № 1»

_________________________________________________________________________

Приказ

23.10.2024 г.                                                                                              №241

Об организации и проведении

осенних каникул

2024-2025 учебного года

в МБОУ «Школа № 1»

На основании годового календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год, в

соответствии с планом воспитательной работы МБОУ «Школа № 1» на 2024-2025

учебный год, в целях достижения задач воспитания и образования обучающихся,

организации их досуговой деятельности, пропаганды здорового образа жизни и

профилактики правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы школы на осенние каникулы 2024-2025 уч.

года (Приложение № 1 к настоящему приказу).

2. И.о. заместителя директора по воспитательной работе Е.Н. Лапиной:

2.1. Организовать проведение мероприятий согласно Приложению №1

2.2. Обеспечить работу кружков в период осенних каникул.

3. Классным руководителям 1-11 классов:

3.1. провести 25 октября 2024 г. с обучающимися вверенных классов

инструктажи по правилам безопасного поведения в дни зимних каникул;

3.2. организовать мониторинг ежедневной занятости учащихся в период осенних

каникул;

3.3. предоставить отчет о проведении классных мероприятий на осенних

каникулах в срок до 5 ноября 2024 г. и.о.заместителя директора по

воспитательной работе Е.Н. Лапиной.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и.о. заместителя

директора по воспитательной работе Е.Н.Лапину.

Директор МБОУ «Школа № 1»: Понкратова Ю.Г.

С приказом ознакомлены:

«Утверждаю»

директор МБОУ «Школа № 1»

 ______________/Понкратова Ю.Г./

приказ № 241  от 23 октября 2024г.

План организации досуга обучающихся на

ОСЕННИХ КАНИКУЛАХ

2024 – 2025 учебного года МБОУ «Школа №1»

Модуль / Мероприятия 26.10 28.10 29.10 30.10 31.10 01.11 02.11 04.11 05.11

Модуль «Школьный урок»

Занятия по литературе и русскому языку с одарёнными

учащимися (отв. Таран И.Ю., (21 человек)

10.00-

12.00

- - - - - 10.00-

12.00

- -

Занятия по математике с одаренными детьми (отв. Бакузова

Л.М., 17 человек)

12.00-

14.00

- - - - - 12.00-

14.00

- -

Консультации для учащихся 9-х классов, испытывающих

затруднения по математике, отв. Зайцева В.С., Андропова

С.Е. (14 человек)

- 10.00-

11.30

11.30-

13.00

 - - - 10.00-

11.30

-

Консультации для учащихся 7-х классов, испытывающих

затруднения по математике, отв. Бакузова Л.М. (10

человек)

- 11.00-

12.30

- - - - - 11.00-

12.30

-

Консультации для учащихся 9-х классов, испытывающих

затруднения по русскому языку, отв. Таран И.Ю., Губарева

Н.В., 14 человек

10.30-

12.00

 10.30-

12.00

   10.30-

12.00

Консультации для учащихся 7-8 классов, испытывающих

затруднения по русскому языку, отв. Штоян Л.Б., 10

человек

 11.00-

12.30

11.00-

12.30

    11.00-

12.30

11.00-

12.301

Модуль «Здоровый образ жизни. Профилактика и безопасность»

Работа пришкольного лагеря «Прометей» (50 человек, рук.

Михайлова Т.Т.). По отдельному плану.

- 8.00-

14.00

8.00-

14.00

8.00-

14.00

8.00-

14.00

8.00-

14.00

- - -

Занятия школьного спортивного клуба «Факел» (25

человек, рук. Глашкина О.Ю.)

 10.00-

12.00-

10.00-

12.00

10.00-

12.00-

10.00-

12.00-

  10.00-

12.00-

-10.00-

12.00

Модуль / Мероприятия 26.10 28.10 29.10 30.10 31.10 01.11 02.11 04.11 05.11

Занятия кружка «Патриот», рук. Виноградов А.В., 7-11

классы, 3 группы по 15 человек

- - 11.00-

13.00

- 11.00-

13.00

11.00-

13.00

- - 11.00-

13.00

Модуль «Организация предметно-эстетической среды»

Проведение общешкольного субботника, (отв. Лапина

Е.Н., 5-11 классы)

10.00-

13.00

- - - - - - - -

Занятие школьной театральной студии «Выше радуги», (рук.

Рыбальченко Е.В., 15 человек)

09.00-

10.00

- 16.00-

17.00

- - 10.00-

11.00

09.00-

10.00

- 16.00-

17.00

Занятия кружка «Архитектура и дизайн», рук. Шарапина

Е.В., 5-9 кл., 3 группы по 15 чел.

10.00-

12.00

 14.00-

16.00

 14.00-

16.00

 10.00-

12.00

 14.00-

16.00

Модуль «Классное руководство»

1а Посещение музея русско-армянской дружбы, «Делаем

кукол сами»: мастер –класс по изготовлению тряпичных

кукол кл. рук. Блажко Н.С., 32 человека

- - - - 10.00-

11.00

- - - -

1б Посещение музея русско-армянской дружбы, «Делаем

кукол сами»: мастер –класс по изготовлению тряпичных

кукол, кл. рук. Тухикова С.Ю., 32 человека

«Народов много, страна одна»: осенний праздник,

посвящённый Дню народного единства

- - - - 11.00-

12.00

- -

10.00-

12.00

-

2а Посещение Ростовского областного музея краеведения,

выставка «Нескучные каникулы в музее», кл.рук. Алимова

А.К., 25 человек

- - 11.00-

13.00

- - - - - -

2б Посещение Ростовского областного музея краеведения,

выставка «Природа Дона», кл.рук. Панасова Я.В., 20

человек

- - - - - - - - 11.00-

13.00

3а Экскурсия в историко-археологический музей Танаис,

кл.рук. Минасян А.Г., 26 человек

Посещение музея русско-армянской дружбы, экспозиция

«Один день из жизни горожанки»

10.30-

15.00

- - - -

13.00-

14.30-

- - -

3б Экскурсия в историко-археологический музей Танаис,

кл.рук. Завгородняя С.В., 24 человека

Посещение музея русско-армянской дружбы, экспозиция

«Один день из жизни горожанки»

10.30-

15.00

- - - -

13.00-

14.30

- - -

Модуль / Мероприятия 26.10 28.10 29.10 30.10 31.10 01.11 02.11 04.11 05.11

4а «Город, в котором я живу»: прогулка – экскурсия, кл.рук.

Зайцева А.А., 27 человек

Онлайн-квест «Сказки и былины»

Фотоконкурс «Осенний Ростов»

Посещение молодёжного академического театра, «Золушка»

- 10.00-

11.30

-

16.00-

16.30

9.00-

16.00

9.00-

16.00

11.00-

13.00

- -

4б Посещение Ростовского областного музея краеведения,

выставка «Природа Дона», кл.рук. Шамаракова Т.В., 30

человек

- - - - 10.00-

12.00

- - - -

5а Посещение музея русско-армянской дружбы, «Делаем

кукол сами»: мастер –класс по изготовлению тряпичных

кукол кл. рук. Блажко Н.С., 22 человека

    10.00-

11.00

5б Посещение Ростовской областной филармонии: Д.

Кабалевский: музыка как профессия (к 120 летию

композитора), кл.рук. Сильницкая Е.А., 25 человек

12.00 - - - - - - - -

5в Посещение Ростовского областного музея краеведения,

выставка «Нахичеванская мозаика. 245 лет Нахичевани-на-

Дону», кл. рук. Черненко Т.А., 19 человек

  10.00-

12.00

6а Посещение Ростовского областного музея

изобразительных искусств, выставка «Осенний пейзаж»,

кл. рук. Алимова А.К., 25 человек

- - - 12.00-

14.00

- - - - -

6б Посещение Ростовского областного музея

изобразительных искусств, выставка «Осенний пейзаж»,

кл. рук. Безручко Т.Г., 23 человека

- - - 12.00-

14.00

- - - - -

7а Посещение музея русско-армянской дружбы, кл.рук.

Бакузова Л.М., 30 человек

- 10.30-

12.00

- - - - - - -

7б Посещение музея русско-армянской дружбы, выставка

«История Нихичевани», кл.рук. Штоян Л.Б., 27 человек

- - - - - 15.00-

17.00

- - -

8а Посещение Ростовского областного музея

изобразительных искусств, выставка «Осенний пейзаж»,

- - - 13.00-

15.00

- - - - -

Модуль / Мероприятия 26.10 28.10 29.10 30.10 31.10 01.11 02.11 04.11 05.11

кл. рук. Завгородний Т.И., 27 человек

8б Посещение Ростовского областного музея

изобразительных искусств, выставка «Осенний пейзаж»,

кл. рук. Зайцева В.С., 28 человек

- - - 13.00-

15.00

- - - - -

9а Посещение Ростовского областного музея краеведения,

выставка «Нахичеванская мозаика. 245 лет Нахичевани-на-

Дону», кл. рук. Черненко Т.А., 15 человек

- - 12.00-

14.00

- - - - - -

9б «Осенние краски»: прогулка  - экскурсия, кл рук.

Мамедова Е.В., 25 человек

Посещение Ростовского областного музея краеведения,

выставка «Палеонтология Дона», кл.рук. Мамедова Е.В.,

25 человек

- 10.00-

12.00

- - - -

13.00-

15.00

- -

9в Посещение Ростовского областного музея

изобразительных искусств, кл.рук. Губарева Н.В.

- - - - 12.00-

14.00

- - - -

10а Посещение Ростовского областного музея краеведения,

выставка «Золото скифов», кл.рук. Панасова Я.В., 27

человек

- - - - - - - - 12.00-

14.00

11а Посещение Ростовского областного музея краеведения,

выставка «Золото скифов», кл.рук. Андропова С.Е., 25

человек

- - - - - 12.00-

14.00

- - -

Модуль «Детские общественные объединения»

Объединение вожатых «Ветер перемен»: организация

мероприятий для пришкольного лагеря «Прометей» (10

человек, отв.. Кусякина Э.В.)

- 8.00-

14.00

8.00-

14.00

8.00-

14.00

8.00-

14.00

8.00-

14.00

- - -

Объединение вожатых «Ветер перемен»: образовательный

интенсив «основы вожатской деятельности», (4 человека,

отв. кусякина Э.В.)

- - - - - 10.00-

14.00

10.00-

14.00

- -

Волонтерское объединение «Добрые сердца»: участие в

акции «Добрые крышечки» (отв. Кусякина Э.В.), 1-11 кл.

10.00-

11.00

13.00-

15.00

13.00-

15.00

12.00-

14.00

Волонтёрское объединение «Добрые сердца»: участие в

акции «Почта добра» (написание открыток с добрыми

пожеланиями для пожилых людей, ветеранов, воинов СВО),

- - - 10.00-

14.00

- - - - -

Модуль / Мероприятия 26.10 28.10 29.10 30.10 31.10 01.11 02.11 04.11 05.11

отв. Кусякина Э.В., 1-6 классы

Модуль «Школьный музей»

Занятия кружка «Мой Ростов», рук. Сушков В.М., 5-9

класс, 3 группы по 15 человек

10.00-

12.00

10.00-

12.00

 10.00-

12.00

  10.00-

12.00

10.00-

12.00

Посещение музея военно-исторической миниатюры, отв.

Сушков В.М., 15 человек, 7-8 классы

- - - - 12.00-

14.00

- - - -

Модуль «Школьные медиа»

Создание видеоролика к Дню банкира, рук. Губарева Н.В.,

9 класс, 5 человек

  12.00-

14.00

12.00-

14.00

 12.00-

14.00

Создание видеоролика к конкурсу «Пеликанчик», рук.

Губарева Н.В., 5-7 классы, 10 человек

11.00-

12.30

11.00-

12.30

   11.00-

12.30

Модуль «Профориентация», «Социальное партнёрство»

Экскурсия на химический факультет ЮФУ, отв. Завгородний

Т.И., Зайцева В.С., 8а и 8 б классы, 60 человек

- - - - 14.00-

17.00

«Сказки А.С. Пушкина» - экскурсия в библиотеку им. А.С.

Пушкина, 4а класс, кл.рук. Зайцева А.А., 26 человек

  10.00-

11.30

Участие в занятиях осенних каникулярных смен при

ЮФУ, коорд. Лапина Е.Н., 3 человека

- 10.00-

14.00

10.00-

14.00

10.00-

14.00

10.00-

14.00

10.00-

14.00

10.00-

14.00

- -

		2024-10-28T10:00:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ "ШКОЛА № 1"
	я подтверждаю этот документ